de Custos 4.14.10, Conta 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados, dos 
valores de R$ 7.000,00 (sete mil reais) de crédito orçamentário corrente de 
“Manutenção das Atividades Operacionais da Comissão de Planejamento e Finanças” 
– Centro de Custos 1.04.01, Conta - 6.2.2.1.1.01.03.02.003 - Ajuda de Custos; R$ 
12.000,00 (doze mil reais) de “Manutenção das Atividades da Comissão de 
Administração e Organização” – Centro de Custos 1.05.01, 6.2.2.1.1.01.03.02.003 - 
Ajuda de Custos; de R$ 13.000,00 (treze mil reais) de “Manutenção das atividades da 
Gerência de Atendimento” Centro de Custos 4.13.01, Conta 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - 
Demais Serviços Prestados; e de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) de “Gerência 
Administrativa e Financeira” Centro de Custos 4.16.01, Conta - 6.2.2.1.1.01.04.04.028

[...]

Comissão de Planejamento e Finanças (CPFI-CAU/RS) e Gerência Geral do 
CAU/RS 

ASSUNTO Transposição Orçamentária 

2 Homologar as transposições orçamentárias para “Documentação e Memória”, 
Centro de Custos 4.14.02, Conta 6.2.2.1.1.01.04.04.016 – Serviços de Correios e 
Telégrafos, do valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) de crédito 
orçamentário corrente de “Manutenção das Atividades da Gerência Jurídica”, Centro 
de Custos 4.11.01, Conta 6.2.2.1.1.01.05.01.001 – Despesas Judiciais; 

3 Encaminhar esta deliberação à Gerência Geral para providências necessárias.